RECEBEMOS DE CONECTA INFORMATIC!} COMERCIO E SERVICO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 16/10/2024 VALOR TOTAL: R§ 054.90 DESTINATARIO: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS -
SCRMG - R HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO Contagem-MG

lI)l{.\’TlFl('AC‘;\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR
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Documento Auxiliar da Nota
CHAVE DE ACESSO

Fiscal Eletronica
0- ENTRADA @
1 - SAIDA

31241019 4038 8200 0164 5500 1000 0008 1715 8788 8661
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e¢

IDENTIFICACTO DO EMITENTE

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA
Avenida Retira dog Imigrantes. 380 - LOJA
Retiro - 32050-710
Contagem - MG Fone/Fax: 31 33567663

N". 000.000.817
Série 001
Folha 171

www.nté.fhzendmgov.br/porlal ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE U5

131246240120802 -

CNPJ

NATUREZA DA OPERACAO

Venda de Mercadoria com ST
INSCRICAO 1STADT JAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

0022774180082

NATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL

16/10/2024 13:43:38

19.403.882/0001-64

DATA DA EMISSAO

_ L 16/10/2024
9 BAIRRO / DISTRITO DATA DA SAIDA ENTRADA

R HONORITA | 32040-640 16/10/2024
MUNICIPIO INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA ENTRADA

Contagem
FATURA / DUPLICATA

13:41:00

16/10/2024
RE 654,90

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

0,00

| __CENTRO A

UF FONE/FAX

MG 3132125834
VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR IMP. IMPORTACAG | VALOR DO PIS YVALGR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00] 0,00/ 0,00/ 654,90

OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO [P VALOR DA COFINS [VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 654,90

SPORTADOS
FRETE POR CONTA PLACA DO \"EiCLYLO UF
Sem Frete

VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T.

0,00

\".‘\LOR DO SEGURO

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRAN

QUANTIDADE

sosN | o s VALOR VALOR B.CALC VALOR VALOR
0500 | 5405 | UN 25.00 80[_ 20,00 : ;
500 9)

| 7
CADERNO DE ANO
HAR3082

5
7% 6

Ri Al ».-:,.: M i ‘:-;4
CPH: 044.642.104-51
RG: MG 8.404 448
Henrique A. 8. dog . -
MG 18.387.326
122.506.676-08

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES CONIPI EMENTARES
Valor Aprox dos Tributos: RS 224,00

RESERVADO AO FISCO

Impresso cm 16102024 as 13:43:47 ick.com.br

Ve cniida i e Golaboragio 0T/ 202:
Fiacesso Administativo 003/2021
Economia Soliddria



Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 503-7

Conta corrente 2619-0

Creditado

Banco 136 PO

Agéncia (sem Dv) 6301 #¢

(D:\c;r;ta corrente (com 9901973

CNPJ 19.403.882/0001-64

Nome favorecido CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 101.704

Valor 654,90

Destinacao 0

Data transferéncia 17/10/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB 2FCA04C1A95B3EFE

Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 17/10/2024 10:55:58
JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE 17/10/2024 10:58:22

Transagao efetuada com sucesso.
Transag&o efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

tps://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htm!?v=2.37.3#/temp|ate/~2Fapf—apj-pendencias~2F%23home 4/4
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Cliente: Sociedade ¢
SHEme: sociedade

f‘antato: 31} 3 53983

Servicos
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Proposta vd

LOi‘sltCTi‘v HES
CNPJ:
iy, Pet;r @ dc
Telefone:



Economia Solidaria

De: Projetos <projetos@scrmg.org.br>

Enviado em: quinta-feira, 10 de cutubro de 2024 16:16

Para: economiasolidaréa@scrm;;.orgbr 0
Assunto: ENC: Materiais Coordenacio Pedagégica

De: Coordenacso Pedagdgica [mailto:coordenacaopedagogicaqi’@gmaH.com]
Enviada em: quinta-feira, 10 de outubro de 2024 15:03

Para: Projetos

Assunto: Re: Materiais Coordenacio Pedagdgica

Ol4 Yara, boa tarde!
Como conversamos, segue lista de materiais atualizados para a Coordenacio Pedagégica:

- 25 envelopes de papel pardo

- 10 canetas azuis ou pretas

- 5 bloquinhos de post it

- I caixa de grampos para grampeador

- 2 fitas adesivas (durex)

- | pasta sanfonada (pra guardar os documentos do més antes de enviar para vocé)

- 1 pasta de arquivos com plésticos (pra aguardar formularios e documentos em branco)
- 2 canetas para quadro branco (pra colocar os CUIsos vigente e previstos no quadro de avisos)
- I extrator de grampos

- 1 molhador de dedo

- I caderno de anotacdes

Muito obrigada!

—— == T I AL I

Em qua., 9 de out. de 2024 as 15:41, Coordenacio Pedagogica <¢ raopedagovicaql@email . com>

escreveu:
Oi Yara, boa tarde!

Segue lista de materiais necessarios para a Coordenacio Pedagogica:

- 10 envelopes de papel pardo

- Grampos para grampeador

- Fita adesiva (durex)

- Pasta sanfonada (pra guardar os documentos do més antes de enviar para vocé)

- Caneta para quadro branco (pra colocar os cursos vigente e previsios no quadro de avisos)

Desde ja agradeco e espero seu retorno.
Att,

Lais Pimente]
Coordenacio Pedagogica






MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.403.882/0001-64

M seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria~Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http://www‘pgfn.gov.br>.

Cadigo de controle da certidao: 00D6.F7F7.D51 F.8830
Qualquer rasura Ou emenda invalidara este documento.



©IARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADG DE FAZENDA DE MINAS GERA|S

CERTIDAO EMITIDA EM:
01/10/2024

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS

Positiva com efeito de negativa CERTIDAO va

30/12/2

LIDA ATE:
024

5=

NUMERO: 380

COMPLEMENTO.' BAIRRO: RETIRO CEP: 32050710
DISTRITO/POVOADO- MUNICIPIO: CONTAGEM m

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquel: divigigs de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser dpuradas, & certificado
que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pPela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Gera] do Estado com a gxigibilidade, Suspensa, nos termos do art. 151 da Lej noe
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributirio Nacional (CTN);

Certiddo valida para todos os estabelecimentogs da empresa, alcancando débitos tributérios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

DESCRICAO

etaria de Estado de
=> certiddo de débitos tributarios =~

202400080625352¢5

wttps://Wwwz.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/C DT/DETALH E__746?descServico=Solicitar+Cer{id% E30+de+D%E9bitos+Tribut%E1 rios&numProto. .. 17



B LT vl SN TAGER / MG
Sacretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipaj

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome. CONECTA INFORMATTCA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPFICNPJn®:  19.403. 882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipat cobrar e inscrever oulras dividas de
fesponsabilidade do Sujeito passiva acima identificadp que vierem a ser apuradas, &
Certificado que  constam soh sua responsabilidade creditos retativos g tributos
administrados Pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e/ou inscritos em Divida Ativa

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
efeitos da certidao negativa.

A aceitagio destg certiddo ests condicionada 3 verificacio de sua autenticidade ng
Internet, no endereco: http:ffreceitalcontagem.mg.gov. br

Dados de emiss3oda certiddo

Numerodacertidéo,,__,_,,_,; 169750
Datadeemissao ..., .  01/10/2024
Datadevalidade,_______A_____; 30/12/2024
Controle de autenticidade - 21927520021927

Observacoes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente g declarados na Declaragao anua) de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacio do Simples Nacional
{ PGDAS-D) Pelos contribuintes Oplantes pelo Simples Nacional devers ser Comprovada mediante

apresentacédo da Certidao Conjunta Negativa de Débitos reiativos a Tributos Federaise g Divida Ativa
da Unigo.

Z2.A quitacio do ITH] nos casos de transmissag Onercsa de bens impvejs ou de direitos sobre

estas devers ser Comprovada atraves da apresentacio da Ceridsg especifica para comprovacio da
quitagdo do imposto.

Certiddo emitida aratiitamente atraves dainternet no enderega: http:fireceita.co ntagem.mg.gov.br

Atengio: qualquer rasura oy emenda invalidars este decumento.

(

0

/)



Nome : CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDa (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 19.403.882/0001—64
Certidio i 67284984/2024
Expedicio: 01/10/2024, as 12:32:0g

Validade: 30/03/2025 - 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua €xpedicio.

CeEtifica-ge que CONECTaA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ &
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o po 19.403.882/0001—64, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certidao emitida com base nos arts. 642-p e 883-A da Consolidagéo
das Leis dg Trabalho, dCrescentados pelas Leis npng.° 12.440/2011 e
13.467/2017, € no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido s3o de Teésponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de Pessoa juridica, a Certidao atesta g €mpresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A dCeitacdio desta Certidao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
Necessirios 3 identificagéo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes Perante g Justica do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas €M sentenca condenatdrig transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive No concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, & custas, g
emolumentos oy @ recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de €Xecucdo de acordos firmados Perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagéo Prévia oy demais titulos que, por
disposigéo legal, contiver forca executiva.

®



Consulta Regularidade do Empregador

CAl

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 19.403.882/0001-64
Raz&o
Social: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

Enderego: AVENIDA RETIRO DOS IMIGRANTES 520 LOJA 02 / RETIRO / CONTAGEM /

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada €ncontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.,

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigées e/ou €ncargos devidos, decorrentes das
obrigagées com o FGTS.

Validade:01/10/2024 a 30/10/2024

Certificacdo Nimero: 20241001204933224151 17

Informac&o obtida €m 16/10/2024 18:12:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada g verificagdo de autenticidade no sjte da Caixa:
waw.caixa.gov.br

ps://consulta—crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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SOCIEDADE CULTURAL DE |
ChPY: 15.621.747/0001-34

RO A

Rua Honaorita Alves Be Gliveira,
Contagem/MaG
E-rnail: ¢

28, Centrp

Contato:31 3388.3652

Prezados:

Uinid. Servigo Valor Unie.
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de gramp

* R$ 3,45
Molha dedo em

e b bR

TOTAL: RS 708,25

Distribuidora 5.4
CNPI 11,290 G20/0001

L2

Rua. Cel. Augusto Camz




SQCIEDADE CULTURAL D1
RUA HONQRITA ALVES D
CONTAGEM MG

£-MAI Hstrathvo@sorm
TELEFONE: (31} 33983652

total RE 736,18

Vendsdor Alexanda (3139 9315 3396
Yalidade ca Proposia 90 diag
Camtagam. 10 ga Cutlibre ge 2024




